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Bare innenfor de store kjedene 
finnes det minst 450 søndagsåpne 
butikker pr. i dag. I tillegg finnes 
det en haug med såkalte innvan-
drerbutikker som holder åpent på 
søndager. Det er derfor minst 500 
dagligvarebutiker som holder åpent 
hver søndag. I Sverige har de hatt 
søndagsåpne butikker i mange år, 
og i oktober forsvant lukkeloven i 
Danmark. Blir det regjeringsskifte, 
kan også vi handle normalt på søn-
dager om et års tid.

Flest søndagsåpne
NorgesGruppens kjeder Joker og Kiwi 
har sammen med Bunnpris flest søn-
dagsåpne butikker. Ifølge Per Roskifte, 
konserndirektør for kommunikasjon 
og samfunnskontakt i NorgesGrup-
pen, har ikke konsernet noen overord-
net strategi for søndagsåpne butikker.

– Nei, men det har vært en delstra-
tegi innenfor Kiwi og Joker med de 
begrensninger og rammebetingelser 
som gjelder, sier han.

NorgesGruppen har i dag rundt 
285 søndagsåpne butikker, de fleste 
såkalte brustadbuer inntil 100 kva-
dratmeter, men også en del større 
butikker som er unntatt fra loven 
fordi de ligger på et sted med tu-
risme.

– Noen beliggenheter gir grunn-
lag for å ha søndagsåpent, mens andre 
ikke har nok kunder, og det må også 
sies at det er mange som har brent seg 
på dette, sier Roskifte.

– Et dilemma
NorgesGruppen har ikke noe klart 
ønske til politikerne om å fjerne den 
nåværende loven som regulerer bu-
tikkenes åpningstider.

– Nei, dette er et dilemma for 
norsk dagligvarehandel, og det er 
vanskelig å se noen gode alternati-
ver. På den ene siden ønsker vi god 
tilgang for våre kunder. Samtidig 
mener mange av våre ansatte at 
tilgjengeligheten er god nok og at 
de allerede jobber lange nok dager. 
Dette synet har vi stor forståelse for, 
sier Roskifte.

Best som det er 
Bunnpris er den kjeden i Norge som 
har satset mest på søndagsåpne bu-
tikker. Nesten halvparten av kje-
dens 216 butikker er søndagsåpne 
brustadbuer. Kjeden har spesielt god 
dekning i Trøndelag og på Nord-
vestlandet, men har etterhvert også 
god dekning på Østlandet. Kjedesjef 
Johnny Sørå forteller at Bunnpris nå 
bare bygger søndagsåpne butikker i 
tilknytning til større butikker.

– Nå er det snart valg, og det vil 
avgjøre hva som skjer fremover. Jeg 
tror en oppmykning av loven er det 
første Høyre og FrP vil gjøre hvis 
de kommer i posisjon, sier Sørå.

Han tror alle kjedene da vil åpne 
opp sine butikker, og han tror man-
ge vil benytte dagen til å handle.

– I Sverige påstås det at søndag er 

den største handledagen, sier han.
– Hvordan reagerer dere hvis det 

blir tillatt med søndagsåpent?
– Vi må regne med tøffere kon-

kurranse. For oss er det bedre å 
være alene enn å dele med mange 
andre, men konkurranse er jo sunt, 
og vi er blitt ganske flinke på søn-
dagshandel etter hvert, sier Sørå, 
som synes forbudet er merkelig.

Venter på valgresultatet
Coop, ICA og Rema 1000 har alle 
relativt få søndagsåpne butikker. 
Ifølge Kristin Paus i Coop har kje-
den bare 31 søndagsåpne butikker 
av totalt rundt 840 butikker. 

– Grunnen til at vi ikke har 
flere søndagsåpne butikker er at 
vi ikke har sett lønnsomhet i flere 

enn dem vi har åpnet. Vi kommer 
nok til å satse mer på dette, men 
ligger litt på været for å se hvem 
som vinner valget, sier hun.

Coop ønsker ikke å bygge om 
en rekke butikker for å tilpasse seg 
dagens system, hvis loven likevel blir 
endret i nær fremtid. 

Høyre vil endre
Blir det regjeringsskifte neste år, 
ligger det i kortene at det kan bli en 
oppmykning av loven. Høyre er helt 
klar på at de vil liberalisere.

– Vi foreslår kort og godt at bu-
tikkene skal få lov til å være åpne 
på søndager. Dagens ordning med 
ulik behandling av små og store 

butikker fungerer ikke. Vi tror 
også at forbrukerne ønsker dette, 
sier næringspolitisk talsmann 
for Høyre, Svein Flåtten.

Kjede Søndagsåpne Antall*
NorgesGruppen 285 1.700
Bunnpris 101 216
Ica Norge 22 474
Coop 31 840
Rema 1000 8 502
Sum 447 3.732
* Antall butikker totalt.

Søndagsåpne butikker

JoHn FullEr
JoHn.FullEr@FinAnSAViSEn.no

SøndagSåpne butikker norgeSgruppen og bunnpriS vinner SøndagShandelen

HANDEL: norgesgruppen tar seieren i søndagshan-
delen med sine 285 butikker. nå venter bransjen på at 
loven kan bli endret og at alle kan ha åpent når de vil. 

ÅPnEr oPP: Høyre vil kutte søn-
dagsstengte butikker, forteller Svein 
Flåtten (H).  Foto: Høyre

 � 500 søndagsåpne butik  ker

Vinner 
søndags-
kampen

HoldEr ÅPEnt: Per roskifte i 
NorgesGruppen.  Foto: JoHN Fuller

 � Hovedregelen i lov om helligdager og 
helligdagsfred sier at faste utsalgs-
steder skal holde stengt på søndager. 
Men det finnes flere unntak. 

 � Ett unntak er bensinstasjoner med 
salgsflate opp til 150 kvadratmeter 
og kiosker og dagligvarebutikker med 
salgsflate opp til 100 kvadratmeter. 
Det siste er den såkalte brustadbua. 

 � Et annet unntak er «utsalgssteder 
på områder som etter vedtak av 
Fylkesmannen regnes som typiske 
turiststeder». 

dagens ordning

HANDEL: NorgesGruppen tar seieren i

søndagshandelen med sine 285 butikker. Nå

venter bransjen på at loven kan bli endret og at

alle kan ha åpent når de vil.

Bare innenfor de store kjedene finnes det minst

450 søndagsåpne butikker pr. i dag. I tillegg

finnes det en haug med såkalte

innvandrerbutikker som holder åpent på

søndager. Det er derfor minst 500

dagligvarebutiker som holder åpent hver søndag.

I Sverige har de hatt søndagsåpne butikker i

mange år, og i oktober forsvant lukkeloven i

Danmark. Blir det regjeringsskifte, kan også vi

handle normalt på søndager om et års tid.

Flest søndagsåpne

NorgesGruppens kjeder Joker og Kiwi har

sammen med Bunnpris flest søndagsåpne

butikker. Ifølge Per Roskifte, konserndirektør for

kommunikasjon og samfunnskontakt i

NorgesGruppen, har ikke konsernet noen

overordnet strategi for søndagsåpne butikker.

- Nei, men det har vært en delstrategi innenfor

Kiwi og Joker med de begrensninger og

rammebetingelser som gjelder, sier han.

NorgesGruppen har i dag rundt 285 søndagsåpne

butikker, de fleste såkalte brustadbuer inntil 100

kvadratmeter, men også en del større butikker

som er unntatt fra loven fordi de ligger på et sted

med turisme.

- Noen beliggenheter gir grunnlag for å ha

søndagsåpent, mens andre ikke har nok kunder,

og det må også sies at det er mange som har

brent seg på dette, sier Roskifte.

- Et dilemma

NorgesGruppen har ikke noe klart ønske til

politikerne om å fjerne den nåværende loven som

regulerer butikkenes åpningstider.

- Nei, dette er et dilemma for norsk

dagligvarehandel, og det er vanskelig å se noen
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gode alternativer. På den ene siden ønsker vi god

tilgang for våre kunder. Samtidig mener mange av

våre ansatte at tilgjengeligheten er god nok og at

de allerede jobber lange nok dager. Dette synet

har vi stor forståelse for, sier Roskifte.

Best som det er

Bunnpris er den kjeden i Norge som har satset

mest på søndagsåpne butikker. Nesten

halvparten av kjedens 216 butikker er

søndagsåpne brustadbuer. Kjeden har spesielt

god dekning i Trøndelag og på Nordvestlandet,

men har etterhvert også god dekning på

Østlandet. Kjedesjef Johnny Sørå forteller at

Bunnpris nå bare bygger søndagsåpne butikker i

tilknytning til større butikker.

- Nå er det snart valg, og det vil avgjøre hva som

skjer fremover. Jeg tror en oppmykning av loven

er det første Høyre og FrP vil gjøre hvis de

kommer i posisjon, sier Sørå.

Han tror alle kjedene da vil åpne opp sine

butikker, og han tror mange vil benytte dagen til å

handle.

- I Sverige påstås det at søndag er den største

handledagen, sier han.

- Hvordan reagerer dere hvis det blir tillatt med

søndagsåpent?

- Vi må regne med tøffere konkurranse. For oss er

det bedre å være alene enn å dele med mange andre,

men konkurranse er jo sunt, og vi er blitt ganske flinke

på søndagshandel etter hvert, sier Sørå, som synes

forbudet er merkelig.

Venter på valgresultatet

Coop, ICA og Rema 1000 har alle relativt få

søndagsåpne butikker. Ifølge Kristin Paus i Coop har

kjeden bare 31 søndagsåpne butikker av totalt rundt

840 butikker.

- Grunnen til at vi ikke har flere søndagsåpne butikker er

at vi ikke har sett lønnsomhet i flere enn dem vi har

åpnet. Vi kommer nok til å satse mer på dette, men

ligger litt på været for å se hvem som vinner valget, sier

hun.

Coop ønsker ikke å bygge om en rekke butikker for å

tilpasse seg dagens system, hvis loven likevel blir endret

i nær fremtid.

Høyre vil endre

Blir det regjeringsskifte neste år, ligger det i kortene at

det kan bli en oppmykning av loven. Høyre er helt klar på

at de vil liberalisere.

- Vi foreslår kort og godt at butikkene skal få lov til å

være åpne på søndager. Dagens ord

ning med ulik behandling av små og store butikker

fungerer ikke. Vi tror også at forbrukerne ønsker dette,

sier næringspolitisk talsmann for Høyre, Svein Flåtten.
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